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WSTĘP
Po blisko 25 letniej praktyce w zakresie uzdrawiania zacząłem się 
zastanawiać: jak to działa? Przy czym nie chodziło o to, że wcześ-
niej nad tym nie rozmyślałem, ale o to, że poprzednie przemy-
ślenia były pobieżne i cechowały się przyjmowaniem stwierdzeń 
bardzo ogólnych, głoszonych przez różnych praktyków bioener-
goterapii. Nie oznacza to, że spostrzeżenia innych osób na tym 
etapie mojego rozwoju wewnętrznego okazały się nieprawdziwe, 
lecz tylko o to, że nie wyjaśniały problemu.

Można przypuszczać, że odpowiedź na postawione powyżej 
pytanie okaże się interesująca, chociaż jest ona dość skompliko-
wana, nie tylko dla „branży uzdrowicielskiej”.

Trudność odpowiedzi wynika z tego, że ludzie najlepiej przyj-
mują wyjaśnienie w sposób zerojedynkowy. A Wszechświat tak 
nie działa. Jest w nim wiele możliwości rozwiązania określonego 
zadania, nie tylko w zakresie uzdrawiania. Nigdy dwa. Mogą być 
wielotysięczne lub też wielomiliardowe. Człowiek nie jest przy-
gotowany, aby rozważać problem w takiej skali, stąd też wyni-
ka zasklepianie się medycyny konwencjonalnej w ramach, które 
sama dla siebie ustaliła. I to jest właśnie przyczyna mniejszych 
jej sukcesów, niż gdyby zrozumiano, że oprócz metod i środków 
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przez nią stosowanych są nieuchwytne (jeszcze) dla niej sposo-
by wyleczenia człowieka. Stąd też poniżej przedstawione zostaną 
jeszcze inne możliwe, hipotetyczne, ale jednak w pewnym stop-
niu sprawdzone mechanizmy uzdrawiania.

Jedną z nich jest zastosowanie wiedzy z zakresu fizyki kwanto-
wej do zrozumienia istoty niekonwencjonalnego uzdrawiania oraz 
wykorzystanie tej wiedzy w praktyce. Jest to o tyle konieczne, że, 
jak stwierdził Chris Walton, Kwantowe pola energii i informacji są 
bazą działania ciała i umysłu, i mają prawdziwy wpływ na nasze ży-
cie1. System pola informacyjnego człowieka przenika każdą komórkę 
organizmu, roztacza się daleko poza ciało, łącząc się z całym Wszech-
światem. W polu informacyjnym jest zakodowana cała informacja 
o człowieku, m.in. informacja na temat jego stanu zdrowia. Pole infor-
macyjne człowieka funkcjonuje w systemie zwrotnego związku z polem 
energetyczno-informacyjnym wszechświata. W ten sposób nasz umysł 
rozciąga się nie tylko poza mózg i komórki, ale także daleko poza cia-
ło, tworząc umysł globalny, ale i również umysł kosmiczny.

Każdy człowiek (jego pole informacyjne) posiada swoją indywi-
dualną częstotliwość. Wszystkie komórki kontaktują się ze sobą oraz 
z polem informacyjnym, które nim steruje. Pola informacyjne są bez-
pośrednio związane ze świadomością, mogą być przez nią zmienia-
ne, modyfikowane, przeprogramowywane. Przyczyną zachorowania 
jest naruszenie struktur pola, dlatego wszelkie leczenie i uzdra-
wianie powinno dotyczyć samego pola, a nie organów (co jest 
jedynie leczeniem zewnętrznych objawów choroby)2.

1 Uzdrawianie Gamma, Studio Astropsychologii, Białystok 2014.
2 Globalne przebudzenie: https://globalneprzebudzenie.wordpress.com/2016/06/24/
pamiec-komorkowa-czym-sa-wspomnienia-komorkowe-oraz-jak-je-uzdrowic/, do-
stęp: 10.02.2020.

https://globalneprzebudzenie.wordpress.com/2016/06/24/pamiec-komorkowa-czym-sa-wspomnienia-komorkowe-oraz-jak-je-uzdrowic/
https://globalneprzebudzenie.wordpress.com/2016/06/24/pamiec-komorkowa-czym-sa-wspomnienia-komorkowe-oraz-jak-je-uzdrowic/
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Podobnego zdania jest F. J. Kinslow, który uważa, że Synchro-
nizacja Kwantowa to korzystanie z pola porządku doskonałego3, co 
oznacza, że tylko wówczas uzyska się równowagę zdrowotną or-
ganizmu, jeżeli dokona się uporządkowania jego pola kwantowe-
go. Jest to przywrócenie porządku wibracyjnego poszczególnych 
części organizmu.

Z kolei Bartlett R. uważa, że ciało ludzkie zbudowane jest 
z fotonów4, co oznacza, że jest to cząstka elementarna będąca 
nośnikiem oddziaływań elektromagnetycznych, wykazująca du-
alizm korpuskularno-falowy. W fizyce foton jest kwantem pola 
elektromagnetycznego, np. światła widzialnego. W mechanice 
kwantowej pole elektromagnetyczne zachowuje się jak zbiór cząs-
tek (fotonów).

R. Sheldrake uznał, że istnieje pole morfogenetyczne, co ozna-
cza, że każdy organ, tkanka, komórka czy struktura mają własne 
pole. Jest to termin z zakresu biologii. Wspomniane pole określa 
cechy organizmu5. Niestety nie potrafił on sprecyzować jego na-
tury fizycznej, w związku z tym trudno owo pole zaszeregować 
do jakiegoś rodzaju pola kwantowego. Z jego stwierdzeń wyni-
ka raczej, że może w zakres tego terminu wchodzić tzw. pamięć 
komórkowa, jak i świadomość jednostkowa. Nie można go rów-
nież z niego wykluczyć, gdy ma się na uwadze dynamiczny roz-
wój fizyki kwantowej, tym bardziej, że teorie Sheldrake’a można 
zaliczyć do zakresu biologii molekularnej, a tym samym do bio-
fizyki, która jest dziedziną nauki z pogranicza fizyki i biologii.
3 Kinslow F. J., Sekret natychmiastowego uzdrawiania, P&G Editors, Warszawa, 2012, 
str. 80.
4 Matryca energetyczna. Innowacyjne uzdrawianie, Studio Astropsychologii, Białys-
tok, 2010, str. 50.
5 Urbanek A., Pole morfogenetyczne – nie całkiem bzdura, PAN, Nauka 2/208, str. 159-160.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Fizyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kwant
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pole_elektromagnetyczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pole_elektromagnetyczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Światło
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mechanika_kwantowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mechanika_kwantowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zbiór
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Kwantowa6 teoria pola opisuje różne zjawiska, używając zmo-
dyfikowanej koncepcji pola. Jest to podstawowe narzędzie współ-
czesnej fizyki teoretycznej stosowane w większości jej dziedzin: 
fizyce cząstek elementarnych, fizyce jądrowej, fizyce statystycz-
nej, fizyce materii skondensowanej itp.

Metodę kwantyzacji pól dającą możliwość opisu kreacji i ani-
hilacji cząstek nazywa się drugim kwantowaniem. Można ją 
zas  tosować do kwantowania nie tylko rzeczywistych pól skalar-
nych, ale też obejmuje zespolone pola skalarne (np. pola mezonów 
obojętnych elektrycznie); pola Diraca (np. elektronu, pozytonu, 
kwarków); pola wektorowych (np. pola elektromagnetycznego); 
pola strun.

Teoria strun jest dopełnieniem i uogólnieniem kwantowej 
teorii pola i pozwala na badanie własności takiej teorii zupełnie 
nowymi metodami. W związku z tym, z istnienia różnych cząs-
tek o takich jakościowo własnościach, jakie występują w przy-
rodzie, wynika, że wszystkie one są przejawem drgań jednego 
fundamentalnego obiektu, czyli właśnie struny 7.

Jak wynika z powyższych stwierdzeń, wszystko jest polem 
kwantowym, na/w  którym zapisana jest cała rzeczywistość, 
w tym również rzeczywistość funkcjonalno-zdrowotna człowie-
ka. Zatem chciałoby się powiedzieć: zlikwiduj błędy pola (jakie-
kolwiek by ono nie było), a zlikwidujesz chorobę.
6 Kwant – najmniejsza porcja, jaką może mieć lub o jaką może zmienić się dana wielkość 
fizyczna w pojedynczym zdarzeniu; np. kwant energii, kwant momentu pędu, kwant 
strumienia magnetycznego, kwant czasu. W mikroukładach (np. elektron w atomie) 
niektóre wielkości opisujące elektron mogą przyjmować tylko określone wartości, 
a więc mogą one zmieniać się tylko o określone wielkości. Tak określone porcje na-
zywane są kwantami. 
7 Dr hab. Piotr Sułkowski https://zapytajfizyka.fuw.edu.pl/pytania/czym-jest-i-czym-
-sie-obecnie-zajmuje-teoria-strun/, dostęp: 10.02.2020.

https://zapytajfizyka.fuw.edu.pl/pytania/czym-jest-i-czym-sie-obecnie-zajmuje-teoria-strun/
https://zapytajfizyka.fuw.edu.pl/pytania/czym-jest-i-czym-sie-obecnie-zajmuje-teoria-strun/
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Rozdział I 

PRZESŁANKI  
UZDRAWIANIA KWANTOWEGO

1.1. Mechanizm uzdrawiania – wczesne próby

Mechanizm uzdrawiania niekonwencjonalnego przy zastosowaniu 
tzw. uzdrawiającej energii nie jest naukowo poznany. Ezoteryka 
też dokładnie tego nie zrobiła. Nie mogła tego dokonać najpraw-
dopodobniej dlatego, że na różnych etapach jej rozwoju nie były 
znane teorie wyjaśniające budowę Wszechświata w skali mikro. 
Wyjaśnienia były podawane i jest to nadal robione, zazwyczaj 
niesatysfakcjonująco. Są to najczęściej stwierdzenia, które trud-
no sprawdzić. Zatem nie wiadomo dlaczego w wielu wypadkach 
stosowanie „wibracji uzdrawiających” albo „energii uzdrawiającej” 
daje pozytywne rezultaty, czasami nawet wówczas, gdy medycy-
na konwencjonalna nie jest skuteczna. Dlatego warto spróbować, 
choć w niewielkim zakresie, to zagadnienie omówić i nieco wyja-
śnić, co kryje się za podaną przykładowo powyżej terminologią.
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Rozdział III

UZDRAWIANIE PRAKTYCZNE

3.1. Rozważania wstępne

Czy każdy może uzdrawiać? Na tak postawione pytanie moż-
na odpowiedzieć słowami piosenki wyśpiewanymi przez znanego 
aktora i reżysera: Śpiewać każdy może. Trochę lepiej lub trochę go-
rzej. Tak też jest z uzdrawianiem. Uzdrawiać każdy może… Nie, 
proszę się nie oburzać, tak jest naprawdę, przynajmniej przy zas-
tosowaniu proponowanych tutaj metod.

Nie potrzeba mieć specjalnych predyspozycji tylko dużą mo-
tywację. Owa motywacja zrobi resztę, tzn. nauczy, co robić, aby 
skutecznie uzdrawiać. Czy sama motywacja wystarczy? Tak, ale 
z zastrzeżeniem, iż przyjmie się twierdzenie, że ma motywację 
ten, kto znajduje się na odpowiednim etapie rozwoju duchowego. 
Chodzi tu o pewne zasady etyczne, które już są przestrzegane na 
tym etapie życia i których nigdy się nie przekracza.
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Jak widać, każdy może, ale jednak w pewnym sensie nie każ-
dy. Inni próbować mogą, ale z pewnością nie starczy im wytrwa-
łości ani też nie odniosą właściwej skuteczności.

Proponowane uzdrawianie niekonwencjonalne oparte jest na 
przekazywaniu świadomych poleceń Myślą, z tym jednak ulep-
szeniem, że sięga się nie tylko do ciała fizycznego zainteresowanej 
osoby, ale również i do innych obszarów, wprawdzie nie leżących 
w tym ciele, ale skutecznie mających wpływ na jego stan zdrowia.

Szukając obszarów oddziaływujących na zdrowie człowieka 
innych niż organiczne, starano się dotrzeć nie tylko do pól kwan-
towych, pamięci komórkowej, aury i fantomu czy też przesłanek 
karmicznych, ale również do przyczyn leżących w poprzednich 
pokoleniach czy poprzednich wcieleniach.

Stosowane metody są bezpieczne, gdyż mają samoistne wew-
nętrzne blokady, co oznacza, że gdyby chciano np. ingerować 
w przesłanki karmiczne, to wymazanie tych przesłanek okazy-
wało się niemożliwe129. Ingerencja w te poza organiczne obszary 
była również niemożliwa, gdy organizm fizyczny musiał z jakichś 
powodów (np. plan przedurodzeniowy) chorobę przejść.

Mając na uwadze uzdrawianie również i ciała fizycznego, 
wprowadzono do niniejszego opracowania pewne sugestie do-
tyczące niematerialnego uzdrawiania tego ciała, chociaż, gdyby 
wziąć pod uwagę założenie, że ciało to nic innego jak cząsteczki 
kwantowe, więc i uzdrawianie jego może odbywać się za pomocą 
niematerialnych środków leczniczych.

Ludzki organizm został tak skonstruowany, że jest podatny na 
uzdrowienie przy zastosowaniu odpowiednich środków i technik. 
129 Można to zrobić, ale wymagałoby to uzyskania zgody Wyższego Ja, czego doko-
nanie nie jest takie proste.
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Niektórzy mówią, że człowiekowi jest i  zawsze było dostępne 
wszystko, aby można było wyleczyć osobę z każdej choroby. Trud-
ności jednak powstawały w momencie ustalania przyczyn, a na-
stępnie znalezienia (odkrycia) takich sposobów i środków, które 
będą skuteczne w określonej sytuacji, w jakiej znalazł się organizm.

Lekarze twierdzą, że „nie ma chorób nieuleczalnych, lecz tylko 
są źle leczone”. Stwierdzenie to sugeruje, że zastosowano niewła-
ściwe działania w celu wyleczenia człowieka. Dodatkowo insy-
nuuje, że lekarze znają metody uleczenia schorzenia, ale ich nie 
zastosowali, gdyż nie wiedzieli, że będą one skuteczne. Jest to teza 
słuszna, gdyż niestety nie wiadomo, czy istotnie w zbiorze wypro-
dukowanych lekarstw mogą być środki, które mogłaby zastoso-
wać medycyna oficjalna, w celu wyleczenia chorych z niektórych 
stanów (np. AIDS czy pewne odmiany raka). W rzeczywistości 
mogą one istnieć, lecz nie wiadomo, iż mają również inne zasto-
sowane niż to, do którego je wyprodukowano. Po prostu: ludzie 
o tym nie wiedzą. Nie wiedzą, iż owo „coś”, co istnieje, ma takie 
możliwości lecznicze.

Mając na uwadze powyższe rozważania w odniesieniu do 
uzdrawiania metodami niekonwencjonalnymi, można przed-
stawić „konkurencyjne” do wymyślonego przez lekarzy twier-
dzenie: „wszystko można uzdrowić”. I tu już nie ma półprawdy. 
Naprawdę wszystko można uzdrowić, tylko trzeba zastosować 
odpowiednie środki i techniki, które często są w zasięgu ręki 
uzdrowiciela. Nie znaczy to, że ludzie je znają, ale stwierdza się, 
nie muszą umierać z powodu chorób tzw. nieuleczalnych, gdyż 
można je wyleczyć130.
130 Oczywiście stwierdzenie to należy przyjąć z pewnymi zastrzeżeniami, o których 
napisano w niniejszej pracy.
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Uzdrowienie napotyka na pewne trudności.
Pierwsza trudność to znalezienie przyczyny niesprawności or-

ganizmu. Jest to podstawa do uzdrowienia. Znane są skutki, coś 
jest niesprawne, coś boli, coś nie funkcjonuje jak należy. To wia-
domo, ale dlaczego? 

Kolejna – ustalenie środków zaradczych. To też jest kłopotli-
we, gdyż nawet po znalezieniu przyczyny nie zawsze można zna-
leźć sposób (metody) jej usunięcia.

Najpoważniejsza jednak trudność wynika z tzw. nieświado-
mości zbiorowej, czyli z pewnej właściwości mózgu i psychiki, 
które – gdy zostaną zaprogramowane, że istnieją choroby nieule-
czalne, które następnie zostaną określone z nazwy, to organizm 
nie będzie mógł ich zwalczyć, bo został on „zaprogramowany na 
nieuleczalność”.

Wszechświat został tak zorganizowany, że będąc Jednością, 
jest samowystarczalny. Świat ziemski, będąc cząstką wszechświa-
ta, ma też tę właściwość. Również i pod względem środków słu-
żących do uzdrowienia. Na dodatek uznaje się, że wszystko, co 
jest potrzebne do uzdrowienia człowieka, znajduje się… w nim 
samym. Czyli, że wszystko jest pod ręką, tylko trzeba po to się-
gnąć lub raczej wiedzieć gdzie sięgnąć.

Jest również dodatkowa trudność: ponieważ ludzki rozwój 
ziemski jest rozwojem ewolucyjnym, gdzie zdobywanie nowej 
wiedzy (np. technologii) idzie w parze z rozwojem świadomoś-
ciowym (duchowym), trzeba mieć na uwadze również fakt, że 
nie można „przeskakiwać” pewnych etapów rozwojowych, gdyż 
przy istnieniu niedostosowanego do niego stanu duchowego lu-
dzie mogą wyrządzić nie tylko sobie, ale (na skutek istnienia Za-
sady Jedności Wszechświata) i innym uczestnikom wszechświata 
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dużo szkody. Ponadto, dbając o rozwój, ludzie dochodzą do cze-
goś nowego krok po kroku, nie wyprzedzając własnych istnieją-
cych możliwości intelektualnych i duchowych. Oznacza to, że 
sami, pracując żmudnie i wolno, muszą znaleźć środki zwalczają-
ce (np. wirusa HIV) chorobę.

Takie jest prawo ziemskiego świata. W końcu znajdą środki, 
tak jak i znowu ustalą nową istniejącą (np. koronawirus) chorobę, 
wobec której będą bezradni i zmuszeni do znalezienia środków 
zaradczych. Czyli spirala. Takie są zasady rozwoju, w tym wy-
padku również i medycyny.

Sterowanie uzdrawiania Myślą jest możliwe. Kłopot polega 
na tym, że nie mając odpowiednich urządzeń, człowiek nie ma 
kontroli nad tym, czy dobrze ukierunkował świadomą Myśl i jak 
długo musi kreować, wydając stosowne polecenia, aby takie dzia-
łanie było skuteczne.

„Wynaleziono” już takie urządzenia informacyjne. Jest ich za-
pewne wiele. W tej pracy polecane są dwa: wahadło i różdżki. 
Warto więc coś na ich temat napisać.

3.2. Wahadło, różdżki

Myśl jest tym „narzędziem”, które ma właściwości kreacyjne. 
Można nią się posługiwać na różne sposoby. Wspomniano już 
o sytuacji, kiedy samo intensywne pragnienie wyrażone w my-
ślach może stworzyć taką rzeczywistość, którą będzie można 
uznać, że ona się zmaterializowała. 

Zarówno wahadło, jak i różdżki to proste przyrządy, które 
odgrywają ogromną rolę informacyjną, jako że są to urządzenia 
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pomocne do określania zdrowotno-energetycznego stanu organi-
zmu i kontroli przesyłania poleceń uzdrawiających. Najważniej-
sze jest jednak to, że ukazują swoim ruchem okres przesyłania 
polecenia. Ponadto dają pewność, że polecenie zostało skierowa-
ne w odpowiednie miejsce i jest realizowane.

Wahadło to oczywiście kawałek ciężarka zawieszony na nit-
ce. Różdżki to dwa zagięte druty z rączkami umożliwiającymi 
ich obrót.

W rękach człowieka to są świetni „informatorzy” o stanie  
jego organizmu. 

3.2.1. Wahadło

Stwierdzenie dotyczące wahadła, iż jest to ciężarek zawieszony na 
nitce, jest oczywiście nie tylko dużym uproszczeniem, ale wręcz 
trywializowaniem tego urządzenia. Jest to wspaniały i wrażliwy 
instrument do ustalania miejsc wymagających uzdrawiania, jak 
i czasu jego trwania. Dlatego warto mu poświęcić trochę miejsca.

Jest bardzo dużo rodzajów wahadeł. Mówiąc o rodzajach, 
ma się na myśli ich kształty i materiały, z jakich zostały wyko-
nane. Można je kupić, ale najlepiej zrobić je samemu. Wykona-
nie nie jest trudne. Wystarczy wziąć jakiś ciężarek o dowolnym 
kształcie. Może nim być np. jakiś kamień: zwykły, półszlachetny 
czy szlachetny, do którego przyczepia się nitkę lub lekki łańcu-
szek i… wa hadło gotowe. Długość nitki czy łańcuszka jest do-
wolna, np. 20 cm. Ważne jest miejsce uchwytu. Z tym też nie 
ma kłopotu, gdyż należy chwycić go w miejscu, które wydaje się 
najwygodniejsze.
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Przesyłając informację, wahadło wykorzystuje swoją właści-
wość materiałową określoną częstotliwością przekazu. W zależ-
ności od kształtu czy materiału, z jakiego zostaną zrobione, będą 
przekazywały tę informację w różnych pasmach częstotliwości.

Fot. 1. Przykładowe wahadła

Nie znaczy to, że jakieś wahadło jest lepsze lub gorsze, a jedy-
nie tyle, że pracując na różnych pasmach częstotliwości, przesyłają 
informację, która może mieć różne zastosowanie. Ono powiada-
mia o realizacji polecenia i informuje o jego wykonaniu. Dlatego 
też warto mieć ich kilka lub kilkanaście, gdyż polecenie uzdra-
wiania myślą w jednej częstotliwości nie wyklucza takiego same-
go działania w innej. Po prostu należy dać takie samo polecenie, 
trzymając w ręku drugie, a nawet i kolejne, następne wahadła. 
Stosuje się też niekiedy dwa wahadła po jednym dla każdej ręki. 
Będzie to uzupełnianie wibracji potrzebnych do uzdrawiania.
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